En Anexo 14.6.1 se presenta la Resolución Nº348-2023 

de 9 de mayo de 2023 de MIVIOT , asignación de uso de suelo. 

Imagen 5: Descripción de los usos permitidos dentro de la zona C2, distrito de Guararé. Fuente: 

MIVI. 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto del proyecto es de B/. 550,000.00. (quinientos cincuenta mil balboas). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto 

El proyecto tiene el siguiente marco legal: 

 Artículo 114 de la Constitución Nacional 

Establece que es deber fundamental del Estado garantizar que la población viva en un ambiente